
 
 
Il presente documento è stato firmato digitalmente dal dirigente scolastico ai sensi del D.lgs 10/2002, del T.U. 145/2000 e norme collegate 

--------------------------------------------------------------------------------- 
DIRETTORE Servizi Generali Amministrativi - Landi Domenico  1 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE SANT'ORSO 
Via Divisione Carpazi, 30 

61032 FANO (PU) 
Codice univoco dell'ufficio: UFF1MY 

C.M. PSEE03900Q | C.F. 81004390415 
tel.: [+39] 0721 - 865155 

www.ddsantorso.gov.it |psee03900q@istruzione.it 
segreteria@ddsantorso.gov.it | info@ddsantorso.gov.it 

 
Prot. n. vedi segnatura                                    Fano 10/06/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 7 comma 6 e 6 bis del d.Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto l’art. 40 comma 1 del D.I. 1 febbraio2001 n. 44 del 2001ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ornamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per 

l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999 n. 275; 

Vista la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Vista la Circolare n. 3 del 23 novembre 2017 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione recante “indirizzi 

operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato” e 

la Circolare n. 1 dell’11 gennaio 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione avente ad oggetto “Legge di 

bilancio 2018 – integrazioni alla circolare del 23 novembre 2017, n. 3 “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”; 

Visto l’art. 1 della legge del 13 luglio 2015 “riforma la buona scuola” n. 107;  

Visto il decreto interministeriale del 12 ottobre 1995 “compensi spettanti per attività di direzione e coordinamento e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione;  

Visto il Regolamento di istituto; 

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro 

l'emarginazione scolastica e saranno liquidate sul capitolo del cedolino unico; 

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 

Rilevato che occorre procedere a individuare un esperto per la realizzazione dell’attività inerente al Progetto “di 
incarico per la presentazione e la realizzazione di una proposta progettuale per la formazione sul Coding Progetto 

relativo alle Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l'emarginazione scolastica, di cui all'art. 2, 

comma 2, quinto alinea del CCNL 7/8/2014). 

 

Atteso  

- che in primis si procederà alla pubblicazione di un avviso rivolto al personale interno a questa Istituzione 

Scolastica. 

 

DETERMINA 

 

Di procedere, in prima istanza alla pubblicazione di un avviso per la selezione di personale esperto interno a questa 

Istituzione Scolastica. I suddetti avvisi saranno pubblicati sul sito internet della scuola nella apposita sezione dell’albo 

on-line e della Amministrazione Trasparente. 

I requisiti per la partecipazione, i relativi criteri di valutazione nonché la predeterminazione di oggetto, durata e 

compenso dell’incarico da affidare sarà indicata nel bando di selezione. 

 
 

 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Virginia Silvia Moretti 
                                                                                                                         Firma digitale ai sensi dell’art. 24 D.L.vo 82/2005 (C.A.D.)*  

PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002616 - 10/06/2020 - B15 - Contabilità - U
F

irm
ato digitalm

ente da V
IR

G
IN

IA
 S

ILV
IA

 M
O

R
E

T
T

I

http://www.ddsantorso.gov.it/
mailto:segreteria@ddsantorso.gov.it
mailto:info@ddsantorso.gov.it

		2020-06-10T14:00:54+0200
	MORETTI VIRGINIA SILVIA




